
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 720 677 037 
e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

Nr konta: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010 

  
  
  
  

MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 720-677-037 

Proboszcz – ks. Przemysław Demski – 512-774-377 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

XXX Niedziela Zwykła 

 Syr 35,12-18  2 Tm 4,6-18   Łk 18,9-14   

Biuletyn Parafialny                            

23 października 2022 r. | Nr 1188/2022 | 

Obecność Jezusa wśród nas jako Syna 
Bożego i Człowieczego była, jest i będzie 
nieustannym świadectwem miłości Boga 
do nas, grzeszników. Jezus nie tylko 
wskazuje nam, jak żyć miłością, jak 
ogarniać nią Boga i ludzi. Ale także 
uzdalnia nas do miłości. W Nim 
doświadczamy, że Bóg nas kocha, i 

jesteśmy przynaglani, by odwzajemniać się Mu miłością. Każdy, kto się do 
Niej zbliży, zostaje nie tylko uratowany od śmierci wiecznej, ale i napełniony 
miłością – życiem samego Boga. Doświadczywszy, jak dobry jest Pan, św. 
Franciszek z Asyżu z bólem serca wołał: „Miłość nie jest kochana!". 
Wyśmiewano go, bo ludzie nie rozumieli, o co mu chodzi. Nie pojmowali, że 
każdy człowiek powinien żyć w miłości Pana, że od tego zależy jego szczęście. 
Mamy świadomość, że lekarz nie może leczyć dotąd, dopóki chory nie przyzna 
się do choroby. Nie może Bóg przebaczyć, dopóki człowiek nie uzna i nie 
wyjawi swego grzechu, bo dał wolną wolę, jako wyraz swojej miłości. Warto, 
abyśmy tę ewangeliczną przypowieść o faryzeuszu i celniku w świątyni mieli 
często przed oczyma i nie gardzili innymi, siebie jedynie uważając za 
sprawiedliwych. Autor: ks. Leszek Smoliński                                                        

Nasza storna internetowa: www.matulewiczpaslek.pl  
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Prostolinijność i obłuda 

W ewangelicznej przypowieści spotykamy w świątyni faryzeusza i celnika. 
Obydwaj są grzesznikami, ale między nimi jest istotna różnica. Faryzeusz to 
człowiek skrzętnie wypełniający wynikające z Prawa tzw. „obowiązki 
religijne”: post i jałmużnę. Ma tylko problem z modlitwą, w czasie której 
poszukuje siebie i własnej doskonałości, a nie myśli o Bogu. Tu oto ujawnia 
się obłudna natura faryzeusza. Obłuda jest zawsze przejawem braku dobrej 
woli i z natury swej zamyka drzwi Chrystusowi, przesłania prawdę o sobie. 
Tym samym uniemożliwia nawrócenie. Jezus Chrystus wyraźnie krytykuje 
taką „fasadową pobożność”, która zamiast rozwijać relację do Boga, skupia się 
na własnej doskonałości. Faryzeusz jest przykładem człowieka, który staje się 
kolekcjonerem dobrych uczynków. Co więcej, wyznaje przekonanie, że to 
wystarczy do zbawienia. Świadomość własnej słabości i niewystarczalności 
sprawia natomiast, że ewangeliczny celnik, a więc człowiek powszechnie 
pogardzany z racji na współpracę z rzymskim najeźdźcą, nie kieruje palca w 
stronę drugiego. Jest świadomy, że nawet na słusznym oskarżaniu bliźniego 
nie zbije duchowej fortuny i nie zyska przebaczenia Bożego. Przebaczenie 
można uzyskać jedynie czyniąc rachunek z własnych grzechów i okazując 
skruchę serca. To naturalny odruch serca pod wpływem działającej łaski. 
Celnik z dzisiejszej przypowieści był zatem – podobnie jak faryzeusz – 
grzesznikiem, ale grzesznikiem świadomym swojego wewnętrznego stanu. I 
ta świadomość wyzwoliła w nim skruchę serca, która jest warunkiem 
uzyskania Bożego przebaczenia i umożliwia działanie Boga. Pan nie gardzi 
bowiem sercem skruszonym. Celnik odszedł więc usprawiedliwiony, 
albowiem „kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie 
wywyższony”. Razem z przyjściem Jezusa rozpoczął się nowy rozdział w 
relacjach Bóg – człowiek. Jezus zechciał uczestniczyć w dramatycznym - 
spowodowanym grzechem – dialogu miłości między Bogiem a człowiekiem.  
 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy wszystkich do 

udziału w nabożeństwie różańcowym od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, 
a w niedzielę o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 17.00 
w poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć na tę modlitwę do 
świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu w domu.  

2. Osoby modlące się na różańcu mogą zyskać łaskę odpustu zupełnego, czyli 
darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi warunkami 
można zyskać, odmawiając jedną część różańca.  

3. Jutro w naszej parafii odbędzie się zbiórka zepsutego i zużytego sprzętu AGD i 
RTV. Pozyskane środki z tej zbiórki będą wsparciem na rzecz Kociołów na 
Wschodzie. Serdecznie zapraszamy. Sprzęt będzie można przywozić w 
poniedziałek 24 października w godz. 15.00 – 17.00 na plebanię. Szczegóły akcji 
na plakatach przy wyjściu z kościoła. 

4. W piątek, 28 października, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętych 
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 

5. Także w piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na krąg biblijny. 
6. Przy biuletynach zostały wyłożone koperty z kartkami na wypominki za 

zmarłych, w intencji których będziemy się modlimy się̨ przez cały listopad. 
Wypełnione kartki możemy składać do skrzynki przy ołtarzu bł. Jerzego 
Matulewicza, na tacę, w zakrystii lub kancelarii parafialnej.  

7. Za tydzień w niedzielę w czasie Mszy św. o godz. 11.00 odbędzie się poświęcenie 
różańców dzieciom przygotowującym się do I Komunii Św. Prosimy o rodziców 
o zakup różańców. W tym dniu także po tej Mszy św. odbędzie się spotkanie dla 
rodziców dzieci pierwszokomunijnych. 

8. Także za tydzień w niedzielę w naszej parafii będziemy gościli ks. dra Marcina 
Pinkiewicza, ojca duchownego Wyższego Seminarium Duchownego w Elblągu, 
który wygłosi do nas Słowo Boże i wraz z naszym klerykiem Karolem po każdej 
Mszy św, będą rozprowadzał kalendarze seminaryjne będące formą wsparcia na 
rzez seminarium i społeczności seminaryjnej.  

9. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy 
ławkach, można zabierać za dobrowolną ofiarą 
nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do 
zakupu tygodnika Gość Niedzielny w cenie 8 
złotych. Zapraszamy również do odwiedzania 
naszej strony internetowej, a także profilu 
Faceboook. 

 

24.10. – Poniedziałek  
7.30 † Eugeniusz Popik 1 rocznica śmierci 
8.00 † Jarosław Buzderewicz i zmarli z rodziny Tarwackich i Buzderewicz 
18.00 † Hieronim Sawicki 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Anna Andyoniziak i zamrli z rodziny 

25.10. – Wtorek  
7.30 † Zofia, Tadeusz, Andrzej Pietrzak 

8.00 
† Helena, Jan, Stanisław, Romualda(f), Czesław, zmarli z rodziny Dulko, Janina, 
Roman, Olena, Jan, zmarli z rodziny Bas, Józef i Mirosław Ostrowscy, zmarłe babcie 
i zmarli dziadkowie z obojga stron 

18.00 † Zofia Bicka 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Witold Śledziewski, Anna Śledziewska 9 rocznica śmierci 

26.10. – Środa 

7.30 † Jadwiga, Józef, Zbigniew Borysiewicz, siostra Alicja, Marek, Florian, Kazimierz 
Sosna 

8.00 † Józef Jakubowski 
18.00 † Kazimierz Mazurek 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Jadwiga Ciechacka 2 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Ciechackich i Wydrów 

27.10. – Czwartek 
7.30 † Zmarli rodzice Aniela i Stanisław Paździorowie oraz Gertruda i Jan Garnowscy 
8.00  † Jerzy Piszcz 
18.00 † Jan Łopacki 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Sabina Miśkiewicz 

28.10. – Piątek - Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, święto 
7.30 † Jadwiga Cybulska po pogrzebowa 
8.00 † Zmarli rodzice z rodzin Aftewiczów i Siporskich oraz zmarły Rafał 
18.00 Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za przeżyte wspólnie lata z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla Haliny i Wiesława z okazji 50-lecia 
zawarcia sakramentu małżeństwa i dla ich rodziny oraz dla Tadeusza z okazji 
przypadających w tym dniu imienin Tadeusza o zdrowie i potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla niego. 

18.00 † Tadeusz Pedyński i zmarli z rodziny 
29.10. – Sobota 

7.30  † Zmarli rodzice: Jan i Michalina, brat Edward, Eugeniusz Skrzyńscy, rodzice z domu 
Janiszek i zmarły Waldemar 

8.00 † Bolesław 2 rocznica śmierci 
18.00  † Henryk Królik 2 rocznica śmierci i jego zmarli rodzice 

30.10. XXX Niedziela Zwykła 
7.30 † Weronika, Jan, Stanisław Kucewicz 
8.30 † Bogumiła, Łucja, Antoni, Kalistyna Tuńscy oraz zmarli dziadkowie 
10.00 † Tadeusz i Zofia Wyżykowscy oraz zmarli rodzice z obojga stron 
11.15 Rezerwacja 
13.00 Za parafian 
16.00 Rezerwacja 


